



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

### DIÁRIO EDIÇÃO Nº 343



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2023.

#### SUMÁRIO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	1
ATOS DO PODER LEGISLATIVO	36



#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

##### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020.1/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	940/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	020/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 172.002,88 (cento e setenta e dois mil, dois reais e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

##### DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.073.458/0001-57
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, 465	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Andrea de Moura Bandeira	CPF:	004.048.781-48

##### DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	46.928.415/0001-20
ENDEREÇO:	AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, 1013	BAIRRO:	VILA PARATI
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8112-1515	E-MAIL:	papelariaimperatrizltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO	CPF:	345.557.903-59

##### DOS ITENS REGISTRADOS

##### ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	Algodão hidrófilo em bolinha, especificação técnica: algodão hidrófilo em bolas, formado por tira de manta de fibras 100% algodão, enrolada e pesando aproximadamente 100g. O produto deve ter aspecto homogêneo e macio, inodoro e boa absorvência. Deverá ser isento de grumos ou quaisquer impurezas, substâncias estranhas e alvejantes ópticos. cor branca.	APOLO - APOLO	PACOTE	310	R\$ 3,76	R\$ 1.165,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 1.128,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 37,60						
2	Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro, Material Corpo: Plástico, Altura: 25 Cm, Comprimento: 15 Cm, Largura: 4,50 C	RADEX - RADEX	UNIDADE	205	R\$ 3,34	R\$ 684,70
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 668,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 16,70						

3	Apontador c/reservatório plástico. Diâmetro de 4 cm c/ altura de 3 cm, Cx 12x1. De boa qualidade.	GATTE - GATTE	CAIXA	110	R\$ 6,77	R\$ 744,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 677,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 67,70					
4	Balão Festa - Material: Borracha, Cor: Variada, Tamanho: 7 - 50 unidades	SÃO ROQUE - SÃO ROQUE	PACOTE	120	R\$ 4,30	R\$ 516,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 215,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 301,00					
5	Bastão de Cola Quente, transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura Fina. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.	GATTE - GATTE	PACOTE	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 30,00					
6	Bastão de Cola Quente, transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura Grossa. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.	GATTE - GATTE	PACOTE	70	R\$ 38,54	R\$ 2.697,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.927,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 770,80					
7	Borracha branca, macia, flexível, quadrada, que não borre e não danifique papel, N.º 40 (Media) Cx 40x1.	RADEX - RADEX	CAIXA	200	R\$ 16,67	R\$ 3.334,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 2.500,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 833,50					
8	Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Papelão Duro, Comprimento: 275 Mm, Largura: 200 Mm, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Quantidade Folhas: 96 F	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	810	R\$ 3,81	R\$ 3.086,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 3.048,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 38,10					
9	Caderno "capa-dura" grande, com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa. Folhas: 96. Acabamento: costurado. Matéria: 1. Dimensões aproximadas: 29x21cm (AxL). De boa qualidade.	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	900	R\$ 7,03	R\$ 6.327,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 5.624,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 703,00					
14	Calculadora média de Mesa 12 dígitos. Possui visor LCD. Possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático. Funciona a bateria (G10) e energia solar. Tamanho: 117 x 143 x 26 mm. Peso: 30 g. De boa qualidade.	GATTE - GATTE	UNIDADE	30	R\$ 27,94	R\$ 838,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 558,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 279,40					
15	Caneta esferográfica, na cor azul ou preta, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfíxiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade.	BIC - BIC	CAIXA	70	R\$ 23,84	R\$ 1.668,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.192,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 476,80					
16	Capa encadernação, material polipropileno, tipo a4, cor incolor, formato 210 x297 mm	KAZ - KAZ	CAIXA	30	R\$ 32,12	R\$ 963,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 642,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 321,20					
17	Cartolina 50x66 cores variadas	KAZ - KAZ	UNIDADE	810	R\$ 1,00	R\$ 810,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 800,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 10,00					
20	Cola colorida 6x1, de 23 gramas, cada unidade. De boa qualidade.	KOALA - KOALA	CAIXA	90	R\$ 5,45	R\$ 490,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 327,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 163,50					

21	Cola de isopor 40g. Produto atóxico. Solúvel em água. Secagem rápida, Cx 12x1. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.737,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.121,10	KOALA - KOALA	CAIXA	130	R\$ 37,37	R\$ 4.858,10
22	Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum ml, volume 18 ml <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 57,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 19,10	FRAMA - FRAMA	UNIDADE	40	R\$ 1,91	R\$ 76,40
23	E.V. A Liso 50x66 nas cores variadas. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.500,00   Valor Total: R\$ 3.885,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 1.036,00	GATTE - GATTE	UNIDADE	1.900	R\$ 2,59	R\$ 4.921,00
25	Elástico Vestuário - Elástico Vestuário, Material: Poliéster, Largura: 4 A 30 Mm, Comprimento: 100 M (Rolo), Cor: Branca <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 51,95 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 51,95	ZANOTTI - ZANOTII	UNIDADE	10	R\$ 10,39	R\$ 103,90
26	Envelope - Envelope, Pardo Ou Amarelo, Material Papel Rifi, Gramatura 80 G/M², Tipo Saco Comum, 340 X 240Mm, Sem Impressa <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 980,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 147,00	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	2.300	R\$ 0,49	R\$ 1.127,00
28	Espiral para encadernação plástico, cor preto/branco tamanhos diversos <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 381,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 254,00	KAZ - KAZ	CAIXA	25	R\$ 25,40	R\$ 635,00
29	Estilete largo, corpo plastico, lamina larga dividida, dimensões de 18x105mm. De boa qualidade. Caixa com 12unidade <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 374,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 249,60	GATTE - GATTE	CAIXA	25	R\$ 24,96	R\$ 624,00
30	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 45 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 45 M <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 207,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 165,60	ADERE - ADERE	UNIDADE	90	R\$ 4,14	R\$ 372,60
31	Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 18 Mm, Comprimento: 50 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 289,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 72,40	ADERE - ADERE	UNIDADE	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00
32	Fita banana - fita adesiva, material poliuretano, tipo dupla face, largura 25 mm, comprimento 20 m, espessura 16 mm, cor branca, aplicação fixação tomadas e canaletas em divisórias, características adicionais fita banana esponjosa <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 301,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 60,20	ADERE - ADERE	UNIDADE	60	R\$ 6,02	R\$ 361,20
33	Fita métrica costura, material poliéster e fibra vidro, comprimento 150 cm, cor branca e azul <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 16,16 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 8,08	SEKICH - SEKICH	UNIDADE	6	R\$ 4,04	R\$ 24,24
35	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm.de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré- temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pentede 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC. (Pequeno) <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 333,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 111,10	GATTE - GATTE	UNIDADE	40	R\$ 11,11	R\$ 444,40

36	Grampo para grameador 23/3, niquelado, cx c/ 1.000 und. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 213,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 106,80	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	30	R\$ 10,68	R\$ 320,40
39	Lápis preto nº 2, corpo sextavado, características adicionais: Selo do INMETRO e "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 144 un De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.366,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 341,60	GATTE - GATTE	CAIXA	50	R\$ 34,16	R\$ 1.708,00
42	Marca Texto: Tinta resiste a luz. Pode ficar algumas horas destampadas e continua escrevendo. Cores superfluorescentes – maior destaque. 2 medidas de traço: 1.0mm para sublinhar e 3,6mm para destacar. Composição Tinta: Veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Ponta: fibra de poliéster. Pavio: poliéster, caixa com 12 unidades <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 411,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 68,60	GATTE - GATTE	CAIXA	35	R\$ 13,72	R\$ 480,20
43	Massa De Modelar - Cx C/ 6 Cores Diversas <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 3.192,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 133,00	ACRILEX - ACRILEX	CAIXA	1.250	R\$ 2,66	R\$ 3.325,00
44	Papel camurça cores variadas Gramatura: 85gr Medidas: 40x60. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 786,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 19,65	KAZ - KAZ	UNIDADE	615	R\$ 1,31	R\$ 805,65
45	Papel cartão cores variadas. Tamanho: 50 X 70. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 744,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 18,60	KAZ - KAZ	UNIDADE	615	R\$ 1,24	R\$ 762,60
46	Papel contact transparente. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado. 10 mt. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 9.094,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 682,05	COLACRIL - COLACRIL	UNIDADE	215	R\$ 45,47	R\$ 9.776,05
47	Papel crepom (cores variadas). Tamanho: 0,48 X 2,00 m. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 483,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 138,00	KAZ - KAZ	UNIDADE	450	R\$ 1,38	R\$ 621,00
48	Papel dupla face cores variadas. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 198,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 29,70	KAZ - KAZ	UNIDADE	230	R\$ 0,99	R\$ 227,70
49	Papel linho (casca de ovo), na cor névoa ou similar, gramatura do papel 180g/m2, embalagem com 50 folhas no formato A4. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 7.350,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 735,00	USAPEL - USAPEL	UNIDADE	550	R\$ 14,70	R\$ 8.085,00
50	Papel pardo Papel. Tamanho: 66 X 40 cm. Peso: 80 g. Cor: kraft. Rolo 200 metros. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 2.429,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 6.074,50	KAZ - KAZ	UNIDADE	70	R\$ 121,49	R\$ 8.504,30
51	Papel presente cores variadas 69x100cm. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 6.362,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 130,00   Valor Total: R\$ 8.270,60	KAZ - KAZ	UNIDADE	230	R\$ 63,62	R\$ 14.632,60
52	papel seda cores. De boa qualidade. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 3.493,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 232,90	KAZ - KAZ	UNIDADE	160	R\$ 23,29	R\$ 3.726,40

53	Papel sulfite ofício, formato A4, medindo 210/297mm, gramatura 75g/m2, alcalino, branco, embalagem contendo 500 folhas, entregar em caixas contendo 10 resmas cada. De boa qualidade.	CHAMEX - CHAMEX	CAIXA	250	R\$ 190,37	R\$ 47.592,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 28.555,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 19.037,00						
55	Pasta em plastica com elástico . 1ª Linha.	DELLO - DELLO	UNIDADE	900	R\$ 2,89	R\$ 2.601,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 2.312,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 289,00						
57	Perfurador de papel, tamanho pequeno, tratamento superficial pintora epóxi, capacidade de perfuração 30 fl. Funcionamento manual.	GATTE - GATTE	UNIDADE	20	R\$ 33,88	R\$ 677,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 338,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 338,80						
58	Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta grossa, na cores variadas. gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx 12x1. De boa qualidade.	GRAMPLINE - GRAMPLINE	CAIXA	40	R\$ 29,62	R\$ 1.184,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 592,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 592,40						
65	Régua material plástico incolor, graduada em 50cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De boa qualidade.	WALEU - WALEU	UNIDADE	230	R\$ 4,35	R\$ 1.000,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 870,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 130,50						
66	Saco Para Presente Metalizado 30x44 C/ 100 Unid	KAZ - KAZ	PACOTE	50	R\$ 28,87	R\$ 1.443,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 288,70 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.154,80						
67	Saco Presente Transparente Celofane 20 X 29 C/ 100 Unidades	KAZ - KAZ	PACOTE	30	R\$ 18,03	R\$ 540,90
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 180,30 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 360,60						
68	Tecido 100% algodão para máscara florido e liso	ENROLADO TECIDOS - ENROLADO TECIDOS	METRO	35	R\$ 11,11	R\$ 388,85
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 166,65 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 222,20						
69	Tesoura escolar sem ponta, de 4 polegadas, resistente com cores variadas. Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno. Dimensões (mm): 168 x 80 x 7 comprimento x largura x a altura. Peso: 18 gramas. De boa qualidade.	GATTE - GATTE	UNIDADE	560	R\$ 8,98	R\$ 5.028,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 4.490,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 538,80						
70	Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1,80 Cm. Largura: 10,00 Cm. Profundidade: 27,50 Cm. Peso: 67,00 Gramas. De boa qualidade.	GATTE - GATTE	UNIDADE	40	R\$ 16,97	R\$ 678,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 339,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 339,40						
71	Tinta p/ tecido - cores variadas 90gr	ACRILEX - ACRILEX	UNIDADE	200	R\$ 3,62	R\$ 724,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 362,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 362,00						
72	Tinta para pincel atômico, componente básico corante e aglutinante, cor variadas Cx 12x1. De boa qualidade.	RADEX - RADEX	CAIXA	52	R\$ 54,17	R\$ 2.816,84
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.708,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 108,34						

74	TNT – cores variadas Tecido não texturizado, (tecido não tecido, TNT, t.n.t.) 50 de metro/m2. 1.40 de largura. De boa qualidade.	VMP - VMP	ROLO	90	R\$ 70,83	R\$ 6.374,70
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 4.249,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 2.124,90						
76	Borracha branca, ponteira, que não borre e não danifique papel, Cx com 100und	MERCUR - MERCUR	CAIXA	14	R\$ 18,77	R\$ 262,78
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 12,00   Valor Total: R\$ 225,24 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 37,54						
77	Olho movel plastico redondo 08 mm e 10 mm, pacote com 200 unidade	KIT - KIT	CAIXA	22	R\$ 7,00	R\$ 154,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 140,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 14,00						
78	Granpeador tapeceiro profissional para madeira, dimensões do item C x L x A 19.5 x 3 x 17 centímetros, Feito de aço cromado, Mecanismo ajustável, Ajuste de pressão,	GRAMPLINE - GRAMPLINE	UNIDADE	20	R\$ 48,14	R\$ 962,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 481,40 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 481,40						
80	Kit com 13 pinceis artesanato chato 815 cerda natural	LEO&L;LEO - LEO&L;LEO	PACOTE	45	R\$ 47,22	R\$ 2.124,90
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.888,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 236,10						
96	Tecido chitão cor estampado, Composição: 100% Microfibrã, Largura do Tecido: 1,50 mts	CHITÃO - CHITÃO	METRO	110	R\$ 12,98	R\$ 1.427,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 649,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 778,80						
101	Fita de cetim nº 03, 10mm x 15mm, diversas cores -100 metros	ZANOTTI - V	UNIDADE	20	R\$ 14,85	R\$ 297,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 148,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 148,50						
102	Fita de cetim 38mm x 10mm, diversas cores - 100 metros	ZANOTTI - ZANOTTI	UNIDADE	30	R\$ 30,58	R\$ 917,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 458,70 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 458,70						
106	Pincel para quadro branco cor azul - cx com 12 unidades	GRAMPLINE - GRAMPLINE	UNIDADE	10	R\$ 29,29	R\$ 292,90
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 146,45 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 146,45						
107	Pincel para quadro branco cor vermelho - cx com 12 unidades	GRAMPLINE - GRAMPLINE	UNIDADE	15	R\$ 20,89	R\$ 313,35
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 208,90 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 104,45						
109	Perfurador de papel para encadernação	MENNO - MENNO	UNIDADE	6	R\$ 77,74	R\$ 466,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 233,22 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 233,22						
110	Cortador de isopor	VONDER - VONDER	UNIDADE	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 700,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 700,00						
111	Grampeador manual de pressão, Dimensões C x L x A 19,5 x 3 x 17 centímetros, Feito de aço cromado, tipo tapeceiro.	CIS - CIS	UNIDADE	6	R\$ 50,12	R\$ 300,72
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 150,36 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 150,36						
114	Sianinha Cores sortidas 10MM	SÃO JOSÉ - SÃO JOSÉ	METRO	60	R\$ 7,69	R\$ 461,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 230,70 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 230,70						

115	Perola Craquelada Nº 12MM, Cor Branco	CIRCULO - CIRCULO	PACOTE	4	R\$ 88,35	R\$ 353,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 176,70						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 176,70						
116	1/2 Perola Nº 12MM, Cor Branco	CIRCULO - CIRCULO	PACOTE	4	R\$ 8,71	R\$ 34,84
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 17,42						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 17,42						
118	Perola Nº 08 MM, Cor Branco	CIRCULO - CIRCULO	PACOTE	4	R\$ 26,98	R\$ 107,92
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 53,96						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 53,96						
119	Corrente de Strass, diversas cores	BM STRASS - BM STRASS	METRO	40	R\$ 16,80	R\$ 672,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 336,00						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 336,00						
120	Cola Instantânea 20g, apropriado para colar borracha, EVA, móveis, madeira, entre outros.	TEKBOND - TEKBOND	CAIXA	10	R\$ 8,37	R\$ 83,70
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 41,85						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 41,85						
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 172.002,88</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020.2/2023**

<b>DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM</b>	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	940/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	020/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 65.429,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos e vinte e nove reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

<b>DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR</b>			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.073.458/0001-57
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, 465	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Andrea de Moura Bandeira	CPF:	004.048.781-48

<b>DADOS DO BENEFICIÁRIO</b>			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piaui, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

## DOS ITENS REGISTRADOS

Item	ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP					
	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
11	Caderno de Caligrafia - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Comprimento: 150 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia , Largura: 210 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 F	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 6.000,00						
12	Caderno - Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 250 G/M2, Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado,	CREDEAL - CREDEAL	UNIDADE	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 4.800,00						
18	Clips niquelado, tamanho 3/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/100 unidades. De boa qualidade.	BRW - BRW	CAIXA	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 285,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 95,00						
19	Cola branca de 40gm caixa com 12 unidade.	MAX - MAX	CAIXA	107	R\$ 28,00	R\$ 2.996,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 196,00						
24	E.V.A. -(espuma vinilica acetinada colorido lavável atóxico anatômico) medidas: 600x400x2mm cores variadas.	MAKE + - MAKE +	UNIDADE	1.300	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.100,00   Valor Total: R\$ 3.300,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 600,00						
27	Envelope - Material: Offset, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 240 X 340 Mm, Cor: Branco, Gramatura: 80 G/M2,	SCRYPT - SCRYPT	UNIDADE	1.300	R\$ 0,50	R\$ 650,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 500,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 150,00						
34	Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Médio	SERELEPE - SERELEPE	CAIXA	650	R\$ 5,90	R\$ 3.835,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 3.540,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 295,00						
37	Lápis De Cor - Material: Madeira, Comprimento Total: 170 MM, Cor: Diversas, Diâmetro Carga: 2 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores, Formato: Cilíndrico,	LEO E LEO - LEO E LEO	CAIXA	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 3.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 800,00						
38	Lápis personalizado "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 144 und. De boa qualidade.	SERELEPE - SERELEPE	CAIXA	85	R\$ 39,00	R\$ 3.315,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 3.120,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 195,00						
40	Linha costura, material 100% poliéster, comprimento 5000 m, cores branco, azul, preto e verde	CÍRCULO - CÍRCULO	UNIDADE	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 165,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 220,00						
41	Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 280,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 70,00						
54	Pasta Catálogo, material papelão prensado revestido em PVC, com 100 sacos plásticos interno, med. Aprox. 350mm x 240mm, lombada de 5cm, cor preta. De boa qualidade.	ACP - ACP	UNIDADE	190	R\$ 16,00	R\$ 3.040,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 640,00						



56	PEN DRIVE 8 GB-Interface: USB 2.0, Capacidade: 8 GB -Sistemas Operacionais: Windows, Mac e Linux. Driver para Windows 98SE, Alimentação: DC 3.3/5V ± 10% - Consumo de potência: Leitura <125mA, Escrita <130mA, Standby<112mA, Desconfiguração<112mA, Suspensão <0.5Ma, Dimensões aproximadas do produto: 5,8x1,8x0,9cm, Peso líq. aproximado do produto: 10g. De boa qualidade.	MULTILASER - MULTILASER	UNIDADE	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 270,00						
59	Pistola p/cola quente \\\fina Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade. (pequena)	VMP - VMP	UNIDADE	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 330,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 330,00						
60	Pistola p/cola quente grossa Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade.	VMP - VMP	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 600,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 600,00						
61	Placa de Isopor com espessura de 15mm, 50 x 100 cms	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	220	R\$ 4,90	R\$ 1.078,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 980,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 98,00						
62	Placa de Isopor com espessura de 20mm 100x50	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	220	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 150,00						
63	Placa de Isopor com espessura de 25mm, 50 x 100 cms	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	220	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 180,00						
64	Rêgua material plástico incolor, graduada em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De boa qualidade.	WALEU - WALEU	UNIDADE	530	R\$ 2,00	R\$ 1.060,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 60,00						
73	Tinta para recarregar pincel quadro branca nas cores variadas, Composição: Álcool, corantes, solventes e aditivos. Característica: Reabastece dor de pinceis marcadores para quadro branco. Volume do Frasco: 20 ml por	BRW - BRW	UNIDADE	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 200,00						
79	Grampo para Grampeador de tapeceiro - caixa com 1000 unid	BRW - BRW	CAIXA	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 70,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 70,00						
81	Tecido oxford liso branco - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	110	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 780,00						
82	Tecido oxford liso amarelo - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 325,00						
83	Tecido oxford liso vermelho - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 325,00						
84	Tecido oxford liso verde - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 650,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 325,00						

85	Tecido malha helanca branca - LARGURA 3,00 M - 100% poliéster	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 750,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 375,00					
86	Tecido malha helanca vermelho - LARGURA 3,00 M - 100% poliéster	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 750,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 375,00					
87	Tecido malha helanca amarelo - LARGURA 3,00 M - 100% poliéster	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 750,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 375,00					
88	Tecido malha helanca verde - LARGURA 3,00 M - 100% poliéster	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 750,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 375,00					
89	Tecido jacquard vermelho - Composição: 58% Algodão 42% Poliéster 3,00 de largura	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 750,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 375,00					
90	Tecido jacquard bege - Composição: 58% Algodão 42% Poliéster 3,00 de largura	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	75	R\$ 29,00	R\$ 2.175,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.450,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 725,00					
91	Tecido jacquard bege - Composição: 58% Algodão 42% Poliéster 3,00 de largura	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	65	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.160,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 725,00					
92	Tecido voil cor branco - 100% Poliéster, Largura: 3,00m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 350,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 210,00					
93	Tecido voil cor verde - 100% Poliéster, Largura:3,00m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 420,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 210,00					
94	Tecido voil cor rosa - 100% Poliéster, Largura:3,00m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 420,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 210,00					
95	Tecido voil cor bege - 100% Poliéster, Largura:3,00m	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 420,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 210,00					
97	Tecido xadrez cor vermelho com branco - 1,50m de Largura, Composição: 70% Algodão 30% Poliester	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 950,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 380,00					
98	Tecido xadrez cor verde com branco - 1,50m de Largura, Composição: 70% Algodão 30% Poliester	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 570,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 380,00					
99	Tecido xadrez cor laranja com branco - 1,50m de Largura, Composição: 70% Algodão 30% Poliester	RIBEIRO - RIBEIRO	METRO	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 570,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 380,00					
100	Fita de cetim n° 01, 10mm x 7mm, diversas cores - 100 metros	GITEX - GITEX	UNIDADE	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 210,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 210,00					

103	Passa fita de cetim de 2,5mm, cor branco - 13,7 metros <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 115,00	NYBC - NYBC	CAIXA	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
104	Passa fita de cetim de 2,3mm, cor branco - 13,7 metros <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 115,00	NYBC - NYBC	CAIXA	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
105	Passa fita de cetim falso de 17mm, cor branco - 13,7 metros <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 360,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 90,00	NYBC - NYBC	CAIXA	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
108	Pincel para quadro branco cor preto - cx com 12 unidades <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 105,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 105,00	JOCCAR - JOCCAR	UNIDADE	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
112	Cola de silicone para artesanato 100ml <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 55,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 55,00	MAKE + - MAKE +	UNIDADE	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
117	Perola Nº 10MM, Cor Branco <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 60,00	MAR AVIAMENTOS - MAR AVIAMENTOS	PACOTE	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 65.429,00</b>

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020.3/2023**

<b>DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM</b>	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	940/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	020/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 11.702,20 (onze mil, setecentos e dois reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

<b>DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR</b>			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.073.458/0001-57
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, 465	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Andrea de Moura Bandeira	CPF:	004.048.781-48

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA	CPF/CNPJ:	20.322.030/0001-21
ENDEREÇO:	AV. ANHANGUERA N 110, SALA-C ST CARAJÁ, 110	BAIRRO:	CARAJA
CIDADE:	Araguaína	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9281-1141	E-MAIL:	trilhadasletras@hotmail.com
REPRESENTANTE:	THALLYSON ROSA PEREIRA	CPF:	045.363.231-98

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
10	Caderno - Caderno 15 Matérias, Material Celulose Vegetal, Material Capa Dura Papelão, Apresentação Espiral, Quantidade De Folhas 300, Comprimento 280, Largura205	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	310	R\$ 19,98	R\$ 6.193,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 5.994,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 199,80						
13	Caixa para arquivo morto em plástico polionda - espessura 2,5 mm; 450 g/m2; cores diversas, a definir; com impressão; montável para arquivo; medindo externamente 14x26x37 cm montada (internamente apresentará medidas 13.5x25x36 cm); entregar desmontadas. De boa qualidade.	POLIBRAS - POLIBRAS	UNIDADE	300	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.296,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 648,00						
75	Tinta guache com 6 cores, branco, vermelho, verde, amarelo, azul e preto, Produto não tóxico com certificação do Inmetro.Recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade.	PIRATININGA - PIRATININGA	CAIXA	830	R\$ 3,50	R\$ 2.905,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 2.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 105,00						
113	Sianinha cores sortidas 5MM	CIRCULO - CIRCULO	METRO	60	R\$ 10,99	R\$ 659,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 329,70 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 329,70						
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 11.702,20</b>

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

## ASSINATURAS

## PELA GERENCIADORA

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021.1/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	146/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	021/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios em Geral
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 70.092,20 (setenta mil, noventa e dois reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piaui, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - AVENTAL EM PVC, CONFECCIONADO EM TELA SINTÉTICA (TECIDO PVC TREVIRA), REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, COM TRÊS TIRAS DO MESMO MATERIAL, COM CORDÃO E ILHOS, ESPESSURA: 0,25MM, MEDIDA: 1,20 X 0,62, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE.	Plastcor - Plastcor	UND	110	R\$ 14,60	R\$ 1.606,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 73,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 438,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 730,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 365,00						
2	BACIA 15 LITROS TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 46,5 CM ALTURA: 17 CM, PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE, PRÁTICO, APLIQUE NAS LATERAIS, FACILITANDO O APOIO DAS MÃOS.	Plasvale - Plasvale	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 67,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 135,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 202,50						
3	BACIA OVAL EXTRA GRANDE 60L, DIMENSÕES (CM): ALT. X LARG. 26,0X80,0 MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO	Plasvale - Plasvale	UND	45	R\$ 59,00	R\$ 2.655,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 295,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 590,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.180,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 590,00						
4	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55,6 X 22,1CM	Plasvale - Plasvale	UND	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 67,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 135,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 405,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 202,50						
6	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, COM ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	Plasvale - Plasvale	UND	120	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 232,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 186,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 465,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 232,50						
7	BANDEJA DE ISOPOR DE NUMERO 02 CM PARA REFEIÇÃO FARDO COM 100 UNIDADE.	Plasvale - Plasvale	FD	220	R\$ 21,50	R\$ 4.730,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.075,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 3.225,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 430,00						

	BANDEJA DE ISOPOR DE NUMERO 04 CM PARA REFEIÇÃO FARDO COM 100 UNIDADE.	Plasvale - Plasvale	FD	240	R\$ 29,90	R\$ 7.176,00
8	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.495,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 598,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 4.485,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 598,00					
	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10 E 7 LITROS	Eirilar - Eirilar	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
9	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 135,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 135,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 270,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 135,00					
	BOTAS SETE LÍNGUAS CORES DIVERSAS Nº DO 35 A 39, PAR	Crival - Crival	UND	40	R\$ 46,60	R\$ 1.864,00
10	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 233,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 466,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 932,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 233,00					
	CAIXA ISOPOR TÉRMICA C/ DRENO, PARA ACONDICIONAMENTO ALIMENTOS E OUTROS, GARANTINDO A INTEGRIDADE E A CONSERVAÇÃO, PRODUZIDO COM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO, PRODUTO QUE NÃO CONTÉM CFC, NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO E NEM O MEIO AMBIENTE, SENDO 100% RECICLÁVEL E REAPROVEITÁVEL. NÃO CONTAMINA O SOLO, AR E ÁGUA, IMPERMEÁVEIS, MEDIDAS: 70,3CM X 48,4CM X 32,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). ESPESURA: 4,9CM. CAPACIDADE: 100 LITROS.	Isoterm - Isoterm	UND	38	R\$ 132,00	R\$ 5.016,00
12	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.320,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 8,00   Valor Total: R\$ 1.056,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.320,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.320,00					
	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 10 LT, EM PLÁSTICOS RESISTENTE	Plasvale - Plasvale	UND	71	R\$ 12,50	R\$ 887,50
14	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 16,00   Valor Total: R\$ 200,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 437,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 125,00					
	CESTO PLÁSTICO TELADO COM TAMPA 65 LITROS	Plasvale - Plasvale	UND	65	R\$ 48,50	R\$ 3.152,50
15	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 485,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 727,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.455,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 485,00					
	COADOR DE CAFÉ EM PANO DE NO MÍNIMO 75 % DE ALGODÃO DE 15 X 20 CM	Classic - Classic	UND	110	R\$ 10,50	R\$ 1.155,00
16	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 210,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 315,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 420,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 210,00					
	COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº103; POSSUI A EXCLUSIVA TECNOLOGIA DE MICROFUIROS, ESSES FURINHOS NO PAPEL QUE TEM O TAMANHO CERTO PARA DEIXAR PASSAR TODO O AROMA E SABOR DO SEU CAFÉ, FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ; TAMANHOS: 103 (1000ML OU 20 XÍCARAS); CAIXA COM 30 UNIDADES; CXDIMENSÕES (A X L X P): 2,0 X 15,4 X 20,5CM; PESO APROXIMADO: 84,0 GRAMAS, PACOTE COM 30 UNIDADES	Classic - Classic	CX	45	R\$ 4,50	R\$ 202,50
17	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 45,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 112,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 45,00					

19	COLHER GRANDE PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430, CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UNA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. COMPRIMENTO: 36CM, ESPESSURA 2,5 CM.	Martinazzo - Martinazzo	UND	43	R\$ 7,50	R\$ 322,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 75,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 13,00   Valor Total: R\$ 97,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 75,00					
21	COLHERES DESCARTÁVEIS PC 50 X 1UNID	Plazapal - Plazapal	PC	280	R\$ 3,25	R\$ 910,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 162,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 195,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 390,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 162,50					
22	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML PACOTE COM 1X100 UN.	Plazapal - Plazapal	PC	1.300	R\$ 6,20	R\$ 8.060,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.240,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.480,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 1.860,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.480,00					
24	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PACOTE COM 1X100 UN.	Plazapal - Plazapal	PC	550	R\$ 2,99	R\$ 1.644,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 299,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 448,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 897,00					
26	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO + PIGMENTO COLOR, MEDINDO 25X37CM, PACOTE COM 100 UNIDADE	Olly Pop - Olly Pop	PC	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 449,85 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 1.049,65 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 1.049,65 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 449,85					
28	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO	Toc - Toc	UND	70	R\$ 8,70	R\$ 609,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 87,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 87,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 261,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 174,00					
29	FACA MÉDIA FOLHA EM AÇO CABO: FIBRA DE 20 A 25 CM CARBONO	Martinazzo - Martinazzo	UND	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 105,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 210,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 315,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 105,00					
31	FRIGIDEIRA: PAINEL LARGA E POUCA PROFUNDA COM CABO COMPRIDOPARA FRITAR.	Eirilar - Eirilar	UND	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 44,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 220,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 264,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 132,00					
32	GARRAFA TÉRMICA DE MESA, 1,0 LITRO, AÇO INOX, LITROS: 1,8, AMPOLA DE VIDRO, REVESTIMENTO INOX, SISTEMA ANTI PINGOS, CONSERVA LÍQUIDOS FRIOS E LÍQUIDOS QUENTES, PESO: 4,378 KG, DIMENSÕES (LXAXP): 13,5 X 36,7 X 15,2 CM	Termolar - Termolar	UND	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 216,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 540,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 378,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 216,00					
33	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ DE 1LT. DE BOA QUALIDADE	Termolar - Termolar	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 125,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 250,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 125,00					

	ISQUEIRO, COM SELO HOLOGRAFICO DE INMETRO, QUALIDADE E SEGURANÇA	Bic - Bic	UND	89	R\$ 2,30	R\$ 204,70
34	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 34,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 34,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 44,00   Valor Total: R\$ 101,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 34,50					
	LIXEIRA DE 20LT COM TAMPAXE LIXEIRA COM TAMPAXE E PEDAL EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PRA 20 LITROS. 01 UNIDADE	Plasvale - Plasvale	UND	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
39	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 300,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 150,00					
	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDRAL, 20LT COM TAMPAXE POLIETILENO ROTOMOLDADO DE MÉDIA DENSIDADE, FABRICADO EM UNA ÚNICA PEÇA, SEM SOLDAS OU EMENDAS.	Plasvale - Plasvale	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
40	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 350,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 350,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 175,00					
	PANELA DE PRESSÃO: É UMA PANELA NA QUAL OS ALIMENTOS SÃO COAZIDOS ACIMA DO PONTO DE EBULIÇÃO, COM CAPACIDADE DE 4,5 LT	Eirilar - Eirilar	UND	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00
45	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 120,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 60,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 180,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 60,00					
	PANELA: É UMA PANELA NA QUAL OS ALIMENTOS SÃO COAZIDOS ACIMA DO PONTO DE EBULIÇÃO, COM CAPACIDADE DE 4,1 LT	Eirilar - Eirilar	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
46	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 50,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 50,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 100,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 50,00					
	PANO DE PRATO 100 % DE ALGODÃO, COM BOA ESPESSURA, COM DIMENSÕES DE 35CMX55CM	Janetex - Janetex	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
47	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 300,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 150,00					
	PANO DE PRATO PINTADO: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 70CM X 46CM. COMPOSIÇÃO: 90% ALGODÃO SACARIA BRANCA, 10% POLIESTER. 01 UNIDADE	Janetex - Janetex	UND	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50
48	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 25,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 75,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 62,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 25,00					
	PAPEL TOALHA MULTIUSO, BRANCO, FOLHA DUPLA, BOBINA C/60FL C/ 2 ROLOS, DIMENSÕES: 19CM X 22CM	Ternura - Ternura	UND	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
50	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 87,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 175,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 175,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 87,50					
	PRATO PLÁSTICO PRODUZIDO EM POPIPROPILENO DE BOA QUALIDADE; 22.6L X 18.7 CENTÍMETROS	Plasvale - Plasvale	UND	550	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00
51	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 160,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 640,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 250,00   Valor Total: R\$ 800,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 160,00					



52	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA FARDO COM 500 UN	SM Embalagens - SM Embalagens	FD	34	R\$ 13,50	R\$ 459,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 13,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 405,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 40,50					
53	SACO PLASTICO PRETO E PERFURADO: PARA FAZER MUDAS TAMANHO DE 10 CM, 20 CM E 40 CM.	Mudas - Mudas	KG	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 110,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 110,00					
54	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 5 QUILO, PACOTE CONTENDO 1 KG	Valbene - Valbene	KG	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 60,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 900,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 90,00					
55	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 50 QUILO, PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES	Valbene - Valbene	PC	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 510,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.020,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.020,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.550,00					
56	SACOS PARA CESTA BÁSICA 50 X 80 CM	CRISTAL - CRISTAL	KG	17	R\$ 15,00	R\$ 255,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 30,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 45,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 30,00					
57	TÁBUA, PLACA DE POLIETILENO P/ COZINHA, CHURRASCO, MASSAS 50CM X50CM.	Tecnil - Tecnil	UND	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 130,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 260,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 18,00   Valor Total: R\$ 1.170,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 65,00					
61	TOALHA MESA, MATERIAL PLÁSTICO TÉRMICO, COMPRIMENTO 20 METROS, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DECORADO EM CORES DIVERSAS.	Prime - Prime	MT	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 220,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 440,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 110,00					
62	TOUCA DESCARTÁVEL TNT SANFONADA, UNISSEX PCE 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL, GRAMATURA DE 30 GRS	TNT - TNT	CX	32	R\$ 11,50	R\$ 368,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 57,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 23,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 115,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 172,50					
63	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADE	TNT - TNT	PC	45	R\$ 14,50	R\$ 652,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 217,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 145,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 290,00					

64	XICARA DE CHA COM PIRES PERLA 206 ML PORCELANA BRANCA - VISTA ALEGRE COM 6 PEÇAS.	Nadir - Nadir	JG	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 810,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 810,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 810,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 810,00					
65	GUARDANAPO DE MESA 18 X 20CM PACOTE COM 100 UND	Scala - Scala	PC	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 35,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 35,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 35,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 70,00					
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 70.092,20</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de Setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Gefferson Araujo Noleto  
Secretário de Saúde  
036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

Juliana da Costa Noleto  
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração  
011/2021

**PELA BENEFICIÁRIA**

Lindomar Pires de Sousa  
CPF nº 963.930.763-72

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021.2/2023**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	146/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	021/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios em Geral
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 48.214,99 (quarenta e oito mil, duzentos e quatorze reais e noventa e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	03.980.665/0001-05
ENDEREÇO:	Av Dorgival Pinheiro De Sousa, 983	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3524-6694	E-MAIL:	papelimperatriz@gmail.com
REPRESENTANTE:	Raimundo Pessoa Coelho Neto	CPF:	345.557.903-59

## DOS ITENS REGISTRADOS

## ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
5	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE 08 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, COM ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	ARQPLAST - ARQPLAST	UND	80	R\$ 7,35	R\$ 588,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 110,25 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 110,25 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 257,25 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 110,25					
11	CAIXA ISOPOR TÉRMICA C/ DRENO, PARA ACONDICIONAMENTO ALIMENTOS E OUTROS, GARANTINDO A INTEGRIDADE E A CONSERVAÇÃO, PRODUZIDO COM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO, PRODUTO QUE NÃO CONTÉM CFC, NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO E NEM O MEIO AMBIENTE, SENDO 100% RECICLÁVEL E REAPROVEITÁVEL. NÃO CONTAMINA O SOLO, AR E ÁGUA, IMPERMEÁVEIS, MEDIDAS: 61,3 X 40,8 X 36,0 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). ESPESURA: 4,9CM. CAPACIDADE: 50 LITROS.	ISOPLAST - ISOPLAST	UND	40	R\$ 70,90	R\$ 2.836,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 709,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 709,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 709,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 709,00					
13	CAIXA ISOPOR TÉRMICA C/ DRENO, PARA ACONDICIONAMENTO ALIMENTOS E OUTROS, GARANTINDO A INTEGRIDADE E A CONSERVAÇÃO, PRODUZIDO COM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO, PRODUTO QUE NÃO CONTÉM CFC, NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO E NEM O MEIO AMBIENTE, SENDO 100% RECICLÁVEL E REAPROVEITÁVEL. NÃO CONTAMINA O SOLO, AR E ÁGUA, IMPERMEÁVEIS, MEDIDAS: 70,3CM X 48,4CM X 32,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). ESPESURA: 4,9CM. CAPACIDADE: 200 LITROS.	ISOPLAST - ISOPLAST	UND	38	R\$ 228,00	R\$ 8.664,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 2.280,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 8,00   Valor Total: R\$ 1.824,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 2.280,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 2.280,00					
18	COLHER DE INOX PARA REFEIÇÃO DE BOA QIALIDADE	MARTINAZZO - MARTINAZZO	UND	252	R\$ 2,00	R\$ 504,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 30,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 400,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 22,00   Valor Total: R\$ 44,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 30,00					
20	COLHER PLÁSTICA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COR AZUL	MARTINAZZO - MARTINAZZO	UND	660	R\$ 0,40	R\$ 264,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 20,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 160,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4,00					

23	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML PACOTE COM 1X100 UN.	CRISTALCOPO - CRISTALCOPO	PC	1.350	R\$ 6,50	R\$ 8.775,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.300,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.600,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 450,00   Valor Total: R\$ 2.925,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 1.950,00					
25	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO + PIGMENTO COLOR, MEDINDO 15X22CM, PACOTE COM 100 UNIDADE	CROMUS - CROMUS	PC	100	R\$ 18,57	R\$ 1.857,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 278,55 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 649,95 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 649,95 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 278,55					
27	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA DE MADEIRA OVAL.	CONDOR - CONDOR	UND	35	R\$ 2,27	R\$ 79,45
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 11,35 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 11,35 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 34,05 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 22,70					
30	FILME DE PVC TRANSPARENTE 30 M LARG. 28 CM, ROLO	BOMPACK - BOMPACK	UND	155	R\$ 4,40	R\$ 682,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 88,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 264,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 154,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 176,00					
35	JARRA DE PLÁSTICO 2 LTS	JAGUAR - JAGUAR	UND	67	R\$ 17,05	R\$ 1.142,35
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 255,75 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 341,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 22,00   Valor Total: R\$ 375,10 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 170,50					
36	JG DE JARRA E COPOS 7 PEÇAS - CRISTAL	JAGUAR - JAGUAR	JG	30	R\$ 58,47	R\$ 1.754,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 409,29 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 584,70 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 8,00   Valor Total: R\$ 467,76 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 292,35					
37	LENÇO DE PAPEL COM 100 FOLHAS	ELITE - ELITE	PC	37	R\$ 8,05	R\$ 297,85
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 40,25 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 161,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 80,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 16,10					
38	LIXEIRA DE 100 LT COM TAMPA: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PRA 100 LITROS. 01 UNIDADE	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS	UND	22	R\$ 153,02	R\$ 3.366,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 306,04 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.530,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 765,10 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 765,10					
41	MANGUEIRA: UTENSILIOS FEITO DE BORRACHA UTILIZADO PARA CONDUZIR ÁGUA, COM COMPRIMENTO 20 M.	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	12	R\$ 59,80	R\$ 717,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 59,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 299,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 119,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 239,20					
42	MANGUEIRA: UTENSILIOS FEITO DE BORRACHA UTILIZADO PARA CONDUZIR ÁGUA, COM COMPRIMENTO 30 M.	TRAMONTINA - TRAMONTINA	UND	16	R\$ 75,84	R\$ 1.213,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 227,52 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 379,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 379,20 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 227,52					

43	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LT	ABC - ABC	UND	18	R\$ 176,28	R\$ 3.173,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 528,84 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 2.644,20					
44	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LT	ABC - ABC	UND	21	R\$ 179,99	R\$ 3.779,79
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 539,97 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 17,00   Valor Total: R\$ 3.059,83 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 179,99					
49	PAPEL ALÚMINIO, 45 CM X 7,5 METROS, ROLO	BOMPACK - BOMPACK	UND	220	R\$ 5,82	R\$ 1.280,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 174,60 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 582,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 80,00   Valor Total: R\$ 465,60 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 58,20					
58	TACHO: PANELA GRANDE UTRILIZADA PARA COZINHAR, COM CAPACIDADE PARA 10.1	ABC - ABC	UND	7	R\$ 116,85	R\$ 817,95
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 350,55 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 467,40					
59	TAPETES PERSONALIZADOS ANTES DERRAPANTES 120X80	OASIS DECORAÇÕES - OASIS DECORAÇÕES	UND	23	R\$ 226,70	R\$ 5.214,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 1.133,50 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 8,00   Valor Total: R\$ 1.813,60 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 1.133,50 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 1.133,50					
60	TAPETES PERSONALIZADOS ANTES DERRAPANTES 90X60	OASIS DECORAÇÕES - OASIS DECORAÇÕES	UND	16	R\$ 75,53	R\$ 1.208,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 226,59 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 8,00   Valor Total: R\$ 604,24 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 377,65					
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 48.214,99</b>

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de Setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Geffersom Araujo Noleto  
Secretário de Saúde  
036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

Juliana da Costa Noleto  
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração  
011/2021

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.1/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	958/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	023/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 393.907,00 (trezentos e noventa e três mil e novecentos e sete reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	39.822.881/0001-61
ENDEREÇO:	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1266	BAIRRO:	SETOR BRASIL
CIDADE:	Araguaína	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 8444-0670	E-MAIL:	vianacionaldistribuidoraltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	FRANCISCO NETO MARTINS LIMA	CPF:	952.127.601-00

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 0,90 X 1,65 CM: ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,65, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	NOBRE - ARM 2 PORTAS	UNIDADE	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 7.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.600,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.600,00						
8	Cadeira diretor com encosto em tela e assento em material sintético, cor preta, base giratória, com ajuste de altura por pistão a gás, braços com apoio fixo, acabamento em aço cromado e rodas em plástico, aconselhável até 110kg, medidas do encosto: 46 cm de largura, 52 cm de altura, altura máxima do chão até 96cm, Assento: 56cm de profundidade, largura 46cm, altura máxima até o chão 52cm e braços: 56cm de largura. O produto de ser de fácil montagem e acompanhado de manual do produto. Garantia: Contra Defeitos de Fabricação. Importante: Produto enviado desmontado acondicionado em caixa de papelão reforçada.	NOBRE - CADEIRA DIRETOR	UNIDADE	43	R\$ 510,00	R\$ 21.930,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 7.650,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 5.100,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 8,00   Valor Total: R\$ 4.080,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 5.100,00						

12	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR 12000 BTUS: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 12.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	AGRATTO - 12F-02	UNIDADE	24	R\$ 1.750,00	R\$ 42.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 10.500,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 10.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 10.500,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 10.500,00					
15	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 24.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	TCL - 24K CO ON OFF	UNIDADE	14	R\$ 3.500,00	R\$ 49.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 14.000,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 21.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 7.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 7.000,00					
16	CENTRAL DE AR 30.000 BTUS: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 30.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	AGRATTO - 30F- R4 30KBTU	UNIDADE	8	R\$ 4.270,00	R\$ 34.160,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 8.540,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 8.540,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 8.540,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 8.540,00					
20	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS: ESPECIFICAÇÃO: COM 6 BANDEJAS REGULÁVEIS DIMENSÕES: ALTURA: 1,98 CM, LARGURA 98 CM, PROFUNDIDADE 30CM; ESTRUTURA REFORÇADA; COR CINZA; CAPACIDADE: 25KG POR BANDEJA;	NOBRE - ESTANTE 6 BANDEJA	UNIDADE	26	R\$ 260,00	R\$ 6.760,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 1.560,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 2.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 1.040,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 1.560,00					
21	TV LED 40 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA LED 40 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	PHILCO - SMART TV LED 42	UNIDADE	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 7.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.600,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.600,00					
23	FREEZER : ESPECIFICAÇÃO: COM TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA FRIO, DRENO FRONTAL, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	ESMALTEC - 230L ECH250 1 PORTA	UNIDADE	8	R\$ 2.810,00	R\$ 22.480,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.620,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.620,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.620,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.620,00					
24	REFRIGERADOR VERTICAL: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA FROST FREE, CAPACIDADE 300 LITROS, SENDO O REFRIGERADOR COM 253 LT E CONGELADOR COM 47 LITROS. TENSÃO 220W	CONSUL - 342 L CRB39A	UNIDADE	8	R\$ 2.945,00	R\$ 23.560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.890,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.890,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.890,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.890,00					
25	VENTILADOR PAREDE 50 CM: ESPECIFICAÇÃO: OSCILANTE 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS. AJUSTE DE INCLINAÇÃO.COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA.TENSÃO: 220V POTÊNCIA: 130W. 1300 RPM.DIÂMETRO DA HÉICE: 440MM . DIÂMETRO GRADE: 500MM	VENTISOL - PAREDE 50CM	UNIDADE	50	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.730,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 2.595,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.730,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 2.595,00					

29	FOGÃO SIMPLES 5 BOCAS: BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A / FORNO: C - TOP CONTROL, 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO, FORNO LIMPA FÁCIL, PUXADOR DE AÇO, BOTÕES REMOVÍVEIS, DESIGN COMPACTO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	BRASLAR - 5 BOCAS SIRIUS	UNIDADE	4	R\$ 937,00	R\$ 3.748,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 937,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 937,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 937,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 937,00						
30	FOGÃO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO TREMPÉ DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA PUXADOR NÔMICO NA PORTA DO FORNO TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO PÉS FIXO MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI BAIXA PRESSÃO ALIMENTAÇÃO: GÁS CAPACIDADE DO FORNO: 55 LITROS GRELHA: FUNDIDA 30/30 MESA: EM PINTURA EPOXI BOCAS: 4 BOCAS QUEIMADORES: 2 DUPLO E 2 SIMPLES LARGURA: 73 CM ALTURA: 80 CM	VENÂNCIO - E42F	UNIDADE	5	R\$ 1.392,00	R\$ 6.960,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.392,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.784,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.392,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.392,00						
33	BEBEDOURO DE COLUNA C/04 TORNEIRAS 220V CLASSE A: ESPECIFICAÇÃO: AGUA GELADA, APARADOR FRONTAL DE INOX COM DRENO, AÇO INOX, 200 L	FRISBEL - 200L 04T	UNIDADE	7	R\$ 2.640,00	R\$ 18.480,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.280,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.280,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 2.640,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 5.280,00						
34	QUADRO BRANCO LOUSA FÓRMICA ESPECIFICAÇÃO: 1,50X2,90, SUPERFÍCIE LISA	CITY QUADROS - QUADRO LOUSA BRANCA	UNIDADE	16	R\$ 720,00	R\$ 11.520,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 7.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.440,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 2.160,00						
35	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCA: ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. COR: CINZA RAL. GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO. DIÂMETRO DA BOCA 30X30. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. ALTA PRESSÃO: 4 QUEIMADORES, SENDO 02 SIMPLES 02 DUPLOS. ACOMPANHANDO FORNO.	VENÂNCIO - VAP4F	UNIDADE	5	R\$ 1.425,00	R\$ 7.125,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.425,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.850,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.425,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.425,00						
38	CAMA HOSPITALAR 1 MOVIMENTO (CREMALHEIRA)	PORTAL - - PE2704	UNIDADE	5	R\$ 1.117,00	R\$ 5.585,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 5.585,00						
42	MESA HOSPITALAR AUXILIAR 40X60 COM RODÍZIO	PORTAL - PE- 2792- PR	UNIDADE	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 960,00						



45	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL DE GELADEIRA <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.000,00	ROMEGLAVE - RR21	UNIDADE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
53	MACA RECLINÁVEL PARA EXAME FIXA HOSPITALAR, ESTRUTURA EM AÇO DE 1/4, ESTOFADO EM COURVIN <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 2.970,00	PORTAL - PE2751	UNIDADE	6	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00
54	CARRO MACA LEITO COM GRADES INOX, LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 5.720,00	PORTAL - PE 2720	UNIDADE	4	R\$ 1.430,00	R\$ 5.720,00
55	ESCADINHA 2 DEGRAUS AUXILIAR, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PISO EM COMPENSADO REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 1.120,00	PORTAL - PE2774	UNIDADE	7	R\$ 160,00	R\$ 1.120,00
56	MESA AUXILIAR HOSPITALAR COM RODÍZIO, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.TAMANHO: 40X40X80 CM <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 800,00	PORTAL - PE- 2792- PR	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
57	POLTRONA DE ACOMPANHANTE E DESCANSO CAPACIDADE 130 KG POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE E DESCANSO, ASSENTO, ENCOSTO DE BRAÇOS E PERNAS ESTOFADOS <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 5.075,00	PORTAL - - PE2740	UNIDADE	5	R\$ 1.015,00	R\$ 5.075,00
58	CADEIRA DE RODAS INFANTIL FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.392,00	CDS - RECREIO	UNIDADE	2	R\$ 696,00	R\$ 1.392,00
59	CADEIRA DE RODAS ADULTO FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.124,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 562,00	CDS - 102	UNIDADE	3	R\$ 562,00	R\$ 1.686,00
60	CADEIRA DE RODAS OBESO FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL E FREIOS <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.290,00	CDS - H16	UNIDADE	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
61	MESA GINECOLÓGICA COM REGULAGEM, PINTURA EPOXI BRANCA, REGULAGEM DE PERNAS, CABECEIRA ESTOFADA COM ESPUMA E CORVIM NA COR PRETA <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 3.920,00	PORTAL - PE2740	UNIDADE	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
62	SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO, FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA ALTURA MÍNIMA:1,85 ALTURA MÁXIMA: 2,15 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 2.310,00	PORTAL - PE27557	UNIDADE	15	R\$ 154,00	R\$ 2.310,00

63	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS	PORTAL - PE2770	UNIDADE	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4.000,00					
66	LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO VERDE, COM RODAS DE 200MM OU DE 300 CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA. DIMENSÕES (AXLXP): 1060MM X 570MM X 720MM.	JSN - 240B	UNIDADE	40	R\$ 416,00	R\$ 16.640,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4.160,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4.160,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4.160,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4.160,00					
75	CENTRIFUGA DIGITAL MICROPROCESSADA VELOCIDADE ATE 5.000RPM 12 TUBOS 15ML 220V	BENFER - EPPENDORF 1175	UNIDADE	2	R\$ 4.690,00	R\$ 9.380,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 4.690,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 4.690,00					
76	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR AMPLIAÇÃO DE 40X ATÉ 1000X + ILUMINAÇÃO LED SUPORTE BATERIA RECARREGÁVEL	GLOBAL TRADY - MICROSCÓPIO BINOCULAR NO115B-RT	UNIDADE	1	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.970,00					
79	CAIXA TÉRMICA – 12 L, COM ALÇA	MOR - CAIXA TÉRMICA 12L	UNIDADE	9	R\$ 132,00	R\$ 1.188,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 264,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 264,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 132,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 528,00					
84	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L AÇO INOX BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS PARA USO NA UBS, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM MELHOR ATENDIMENTO E CONDIÇÕES DE TRATAMENTO ADEQUADO AOS USUÁRIOS DA SAÚDE;	FRISBEL - 50L 2T	UNIDADE	6	R\$ 1.958,00	R\$ 11.748,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.916,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.916,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.916,00					
92	FRAGMENTADORA DE PAPEL 18 FOLHAS 30 LITROS, Capacidade de corte 18 folhas A4, 1 Cartão, Tipo de corte Partículas, Tamanho do corte 4x38mm, Largura da entrada 220mm, Velocidade de corte 1,8m/min (18 folhas), Potência do motor 300 watts, Sensor de parada automática por cesto cheio, Modo Reverso, Nível de segurança P4, Funções de corte Papel /cartão de crédito, Capacidade da lixeira 30 litros, Parada automática em caso de atolamento, Voltagem 220V AC / 60Hz, Rodízios para locomoção, Proteção contra sobrecarga, Modo reverso, Ciclo de trabalho / Descanso 20mins ON / 50mins OFF, Dimensões 37.3 x 27.7 x 64.5cm, Cor Preto, Peso 9.70 Kg	CCYDOBRASIL - PA418DA FRAGMENTADORA DE PAPEL	UNIDADE	5	R\$ 1.756,00	R\$ 8.780,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.512,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.756,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.756,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.756,00					
13	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR 12000 BTUS: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 12.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	AGRATTO - 12F-02	UNIDADE	8	R\$ 1.750,00	R\$ 14.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.500,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.500,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.500,00					
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 393.907,00</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Geffersom Araujo Noleto  
Secretário de Saúde  
036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

Juliana da Costa Noleto  
Resp. Internamente pela Secretaria de Administração  
011/2021

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.2/2023**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	958/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	023/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 114.269,68 (cento e quatorze mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piaui, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

**DOS ITENS REGISTRADOS**

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 1,20 X 1,98 CM: ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 1,20, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	i9 - Aço 02 portas 1,20 X 1,98 CM	UNIDADE	25	R\$ 994,00	R\$ 24.850,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						

	Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 4.970,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 9.940,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 4.970,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 4.970,00					
10	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES: ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS: ALTURA: 82 CM, PROFUNDADEIDADE: 56 CM, COMPRIMENTO: 150 CM; COR: PRETO OU AZUL; ESTRUTURA: PRETA, CINZA OU CROMADA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	MEC - 3 LUGARES	UNIDADE	38	R\$ 560,00	R\$ 21.280,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 3.360,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 5.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 5.600,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total: R\$ 6.720,00					
11	CADEIRA PLASTICA BRANCA SEM BRAÇO: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO DO PRODUTO: 84 X 43 X 36 CM; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO RESISTENTE	TOPPLAST - SEM BRAÇO	UNIDADE	1.200	R\$ 39,00	R\$ 46.800,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.900,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 7.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 31.200,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.900,00					
31	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 3 PORTAS Itura (cm) 55, Largura (cm) 120 Profundidade (cm)28- Acabamento em Pintura Eletrostática a Pó de Alto Brilho - 3 Portas de bater- 2 Prateleiras- Nichos externos- Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho - Dimensões (AxLxP): 55 x 120 x 28 cm	Telas - 813004-01	UNIDADE	7	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 500,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.000,00					
36	COLCHÃO EM NAPA PARA BERÇARIO, ESPUMA D-18, DIMENSÕES 70 X 130 X 10CM	ÁTALA - BERÇARIO	UNIDADE	28	R\$ 117,00	R\$ 3.276,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 2.340,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 234,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 702,00					
39	DISPENSER SUPORTE PORTA ÁLCOOL EM GEL BRANCO	NOBRE - BR-48401	UNIDADE	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 140,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 350,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 350,00					
41	DISPENSER SUPORTE PORTA SABONETE LÍQUIDO BRANCO	NOBRE - BR-48401	UNIDADE	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 100,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 250,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 250,00					
52	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - ADULTO DIGITAL	Jziki - ZK-B869	UNIDADE	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 1.120,00					
70	SUPORTE PARA DESCARTEX 20 L EM AÇO E PINTURA BRANCA	Descarpack - Limed	UNIDADE	16	R\$ 32,40	R\$ 518,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 162,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 162,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 194,40					
71	SUPORTE PARA DESCARTEX 10 L EM AÇO E PINTURA BRANCA	Descarpack - Limed	UNIDADE	16	R\$ 30,33	R\$ 485,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 151,65 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 151,65 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 181,98					

91	COLCHONETE ACADEMIA PROFISSIONAL IMPERMEÁVEL ALTA DENSIDADE PARA EXERCÍCIOS GINÁSTICOS, PILATES YOGA FITNESS ESPORTIVO. TAMANHO: 1,20 CUMPRIMENTO 60 DE LARGURA	Natural Fitness - Natural Fitness	UNIDADE	110	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 5.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 3.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 3.000,00 <b>Valor Total</b>					
					<b>R\$ 114.269,68</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Geffersom Araujo Noleto  
Secretário de Saúde  
036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

Juliana da Costa Noleto  
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração  
011/2021

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.3/2023**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	958/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	023/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 3.203,00 (três mil e duzentos e três reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CPF/CNPJ:	22.228.679/0001-03
ENDEREÇO:	Av Mangueiras, SN	BAIRRO:	Vila Alzira
CIDADE:	Aparecida de Goiânia	ESTADO:	Goiás
CONTATO:	(62) 3085-6368   (62) 9121-7489	E-MAIL:	comercial.lbdistribuidora@hotmail.com
REPRESENTANTE:	OSMAR PEREIRA QUIRINO	CPF:	015.569.363-89

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
50	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - ADULTO	PREMIUM - ESFIGO ADULTO	UNIDADE	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 1.185,00					
51	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM EM ALGODÃO E VELCRO - PEDIÁTRICO	PREMIUM - ESFIGO INFANTIL	UNIDADE	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 710,00					
64	SUPORTE HAMPER SIMPLES PINTADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, SACO EM BRIM BRANCO. DIMENSÕES: 0,50M DIÂMETRO X 0,80M ALTURA, PINTURA EPOXI	CASA MÉDICA - CM - SUPORTE DE HAMPER	UNIDADE	4	R\$ 327,00	R\$ 1.308,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 1.308,00					
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 3.203,00</b>

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

## ASSINATURAS

## PELA GERENCIADORA

Geffersom Araujo Noleto  
 Secretário de Saúde  
 036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
 Secretária de Assistência Social  
 007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
 Secretária de Educação  
 006/2021

Juliana da Costa Noleto  
 Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração  
 011/2021

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.4/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	958/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	023/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 225.088,90 (duzentos e vinte e cinco mil, oitenta e oito reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	46.928.415/0001-20
ENDEREÇO:	AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, 1013	BAIRRO:	VILA PARATI
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8112-1515	E-MAIL:	papelariaimperatrizltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO	CPF:	345.557.903-59

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
3	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: AÇO EM CHAPA 26; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; DIMENSÕES: 133X47X50; FECHADURA COM 02 CHAVES; CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: 25KG	SÓ AÇO - SÓ AÇO	UNIDADE	18	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.500,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 4.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 2.800,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 2.100,00						
4	ROPEIRO C/ 12 PORTAS: ESPECIFICAÇÃO: ROUPEIRO EM AÇO CHAPA 26; COM 12 COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS	SÓ AÇO - SÓ AÇO	UNIDADE	11	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.000,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 5.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.000,00						
5	BEBEDOURO DE COLUNA C/02 TORNEIRAS 220V CLASSE A: ESPECIFICAÇÃO: COM TORNEIRA NATURAL E GELADA	BELLIERE - BELLIERE	UNIDADE	16	R\$ 790,00	R\$ 12.640,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.580,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.950,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 3.160,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.950,00						
6	BEBEDOURO DE COLUNA INDUSTRIAL C/03 TORNEIRAS , 220V CLASSE A: ESPECIFICAÇÃO: AGUA GELADA, APARADOR FRONTAL DE INOX COM DRENO, AÇO INOX, 100 L	SÓ AÇO - SÓ AÇO	UNIDADE	6	R\$ 2.059,29	R\$ 12.355,74
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 4.118,58 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 2.059,29 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 6.177,87						
9	Cadeira presidente com encosto em tela e assento em material sintético, cor preta, apresentando uma alta qualidade e excelente acabamento, com a altura do assento ajustável, base giratória com rodinhas. Especificações Técnicas do Produto: Altura Assento: 43,00 (cm) a 54,00 (cm). Altura do encosto: 118,00 (cm). Largura entre Braços: 80,00 (cm). Profundidade Assento: 61,00 (cm). Altura dos Braços relação ao solo: 63,00 (cm) a 88,00 (cm). Material do Assento: Espuma revestida em material sintético. Material da Base: Metal. Base: Giratória. Quantidade de rodinhas: 05. Resistência: Aconselhável até 120 Kgs. O produto de ser de fácil montagem e acompanhado de manual do produto. Garantia: Contra Defeitos de Fabricação. Importante: Produto enviado desmontado acondicionado em caixa de papelão reforçada.	STORE - STORE	UNIDADE	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 2.400,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.200,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.200,00						

14	CENTRAL DE AR 18000 BTUS: ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 18.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	ELGIN - ELGIN	UNIDADE	17	R\$ 2.500,00	R\$ 42.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 10.000,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 15.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 10.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 7.500,00					
17	MESA DE REUNIAO: ESPECIFICAÇÃO: MESA EM MDF; ALTURA 75CM LARGURA 280CM, PROFUNDIDADE 60CM	REALME - REALME	UNIDADE	7	R\$ 999,00	R\$ 6.993,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 999,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.998,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.998,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.998,00					
22	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: O LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CORPO E COPO EM AÇO INOX E TAMPA PP COM SOBRE TAMPA TRANSPARENTE. ALTA ROTAÇÃO. TENSÃO BIVOLT	JL COLOMBO - JL COLOMBO	UNIDADE	10	R\$ 512,43	R\$ 5.124,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.024,86 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 2.049,72 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.024,86 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.024,86					
26	MICROONDAS DE MESA, 38 LITROS, CERTIFICADO POR INMETRO, 220V, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A	BRASTEMP - BRASTEMP	UNIDADE	8	R\$ 1.074,45	R\$ 8.595,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.148,90 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.148,90 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.148,90 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.148,90					
27	SMARTV LED 49 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA LED 49 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	AOC - AOC	UNIDADE	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 4.200,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 4.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 4.200,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 4.200,00					
28	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A /, FORNO: C - TOP CONTROL, 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO, FORNO LIMPA FÁCIL, PUXADOR DE AÇO, BOTÕES REMOVÍVEIS, DESIGN COMPACTO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	ATLAS - ATLAS	UNIDADE	8	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.260,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.260,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.260,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.260,00					
32	ARMÁRIO EM AÇO PARA COZINHA - Altura: 1,81 m; Largura: 1,05 m; Profundidade: 45 cm Detalhes técnicos: - Tampo de 15mm revestido com fórmica - Pés em plástico PP com altura regulável (16cm - 18cm); Material: Aço; Garantia do Fornecedor: 01 ano; Número de portas: 6; Número de Prateleiras: 4; Sistema de Montagem: Parafusos; Número de Gavetas: 1; Material do puxador: ABS; Material Principal: Corpo e portas em aço; Tipo de Correção: Telescópica; Tipo de Dobradiça: Aço de 26mm.	TELASUL - TELASUL	UNIDADE	7	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 950,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.900,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.900,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.900,00					
68	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30L	MOR - MOR	UNIDADE	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 1.400,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 1.400,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 1.400,00					



	LIXEIRA INOX COM PEDAL 15L	MOR - MOR	UNIDADE	15	R\$ 153,00	R\$ 2.295,00
69	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 765,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 765,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 765,00					
	GELADEIRA FROSTFREE 400 L DUPLEX, 220V, BRANCA	CONSUL - CONSUL	UNIDADE	4	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00
72	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 3.100,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 3.100,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 3.100,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 3.100,00					
	FRIGOBAR 120L, 220V, BRANCA	ELECTROLUX - ELECTROLUX	UNIDADE	4	R\$ 1.217,13	R\$ 4.868,52
73	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.434,26 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.217,13 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.217,13					
	MÁQUINA DE LAVAR - LAVADORA E SECADORA, 11KG	ELECTROLUX - ELECTROLUX	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
74	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 4.000,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 2.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 2.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 2.000,00					
	CAIXA TÉRMICA – 4,7 L, COM ALÇA	MOR - MOR	UNIDADE	9	R\$ 75,00	R\$ 675,00
77	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 150,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 150,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 75,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 300,00					
	CAIXA TÉRMICA – 5 L, COM ALÇA	MOR - MOR	UNIDADE	9	R\$ 77,00	R\$ 693,00
78	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 154,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 154,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 77,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 308,00					
	CAIXA TÉRMICA – 15 L, COM ALÇA	MOR - MOR	UNIDADE	10	R\$ 147,90	R\$ 1.479,00
80	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 295,80 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 295,80 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 147,90 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 739,50					
	CAIXA TÉRMICA – 42 L, COM ALÇA	MOR - MOR	UNIDADE	9	R\$ 235,77	R\$ 2.121,93
81	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 471,54 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 471,54 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 235,77 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 943,08					
	CAIXA TÉRMICA – 47 L, COM ALÇA	MOR - MOR	UNIDADE	9	R\$ 240,99	R\$ 2.168,91
82	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 481,98 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 481,98 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 240,99 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 963,96					
	CAIXA DE ISOPOR – 8 L	ISOPLAST - ISOPLAST	UNIDADE	11	R\$ 22,00	R\$ 242,00
83	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 44,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 44,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 66,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 88,00					
	ARMÁRIOS DE AÇO MULTIUSO 1,92X0,80X0,40M	SÓ AÇO - SÓ AÇO	UNIDADE	9	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00
85	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 3.200,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.600,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 2.400,00					
	FOGÃO 06 BOCAS PARA USO NA COPA DA UBS	ESMALTEC - ESMALTEC	UNIDADE	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
86	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.000,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.000,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.000,00					

87	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KG	CONSUL - CONSUL	UNIDADE	4	R\$ 2.040,00	R\$ 8.160,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 2.040,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 4.080,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 2.040,00					
88	MONITOR DE TV "32"	AOC - AOC	UNIDADE	7	R\$ 1.052,00	R\$ 7.364,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 4.208,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 2.104,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.052,00					
89	TELEVISOR SMART "42"	AOC - AOC	UNIDADE	5	R\$ 1.508,58	R\$ 7.542,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.017,16 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.017,16 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 1.508,58					
90	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: O LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CORPO E COPO EM AÇO INOX E TAMP A PP COM SOBRE TAMP A TRANSPARENTE. ALTA ROTAÇÃO. TENSÃO BIVOLT	JL COLOMBO - JL COLOMBO	UNIDADE	4	R\$ 689,00	R\$ 2.756,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 689,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 689,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 689,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 689,00					
93	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 80 LT + DRENO	ISOPLAST - ISOPLAST	UNIDADE	9	R\$ 80,00	R\$ 720,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 160,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 160,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 240,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 160,00					
94	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LT + DRENO	ISOPLAST - ISOPLAST	UNIDADE	8	R\$ 113,00	R\$ 904,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 226,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 226,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 226,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 226,00					
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 225.088,90</b>

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Geffersom Araujo Noleto  
Secretário de Saúde  
036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

Juliana da Costa Noleto  
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração  
011/2021

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023.5/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	958/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	023/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 20.440,00 (vinte mil e quatrocentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	19 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	19 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	048.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	R B DOS SANTOS COMERCIAL LTDA	CPF/CNPJ:	29.831.760/0001-22
ENDEREÇO:	RUA LUIS DOMINGUES, 2145 C	BAIRRO:	ENTRONCAMENTO
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3014-9900	E-MAIL:	atendimento@mecmoveis.com
REPRESENTANTE:	Rosana Bezerra dos Santos	CPF:	016.048.161-98

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
7	Cadeira presidente com encosto alto em madeira, estofado em espuma injetada D45; Assento em madeira, com estofado em espuma laminada D45. Braço fixo cromado com apoio em PP. Base giratória em alumínio com rodízio PP. Pistão com regulagem de altura a gás. Mecanismo com sistema Relax. Revestimento em couro ecológico. as cores podem ser a definir (Marrom ou preta.). Especificações Técnicas do Produto: Altura Assento: 47,00 (cm) a 58,00 (cm). Altura do encosto: 123,00 (cm) no min. Largura entre Braços: 51,00 (cm). Profundidade Assento: 49,00 (cm). Altura dos Braços: 33,00 (cm). Material do Assento: espuma laminada D45, em material sintético. Material da Base: alumínio. Base: Giratória. Quantidade de rodinhas: 05. Resistência: Aconselhável até 120 Kgs. O produto de ser de fácil montagem e acompanhado de manual do produto. Garantia: Contra Defeitos de Fabricação. Importante: Produto enviado desmontado acondicionado em caixa de papelão reforçada.	MEC MOVEIS - Cadeira presidente com encosto alto em madeira, estofado em espuma injetada D45;	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.400,00						
18	MESA DE ESCRITORIO EM MDF COM 2 GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF, DUAS GAVETAS COM FECHADURA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	MEC MOVEIS - MESA DE ESCRITORIO EM MDF COM 2 GAVETAS: DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60	UNIDADE	32	R\$ 350,00	R\$ 11.200,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 2.100,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 2.100,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 3.500,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 3.500,00						

19	MESA DE ESCRITORIO EM MDF SEM GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	MEC MOVEIS - MESA DE ESCRITORIO EM MDF SEM GAVETAS: ESPECIFICAÇÃO O ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE E: 6	UNIDADE	28	R\$ 280,00	R\$ 7.840,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 6,00   Valor Total: R\$ 1.680,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 2.800,00						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 560,00						
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 2.800,00						
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 20.440,00</b>

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2023

**ASSINATURAS****PELA GERENCIADORA**

Geffersom Araujo Noleto  
Secretário de Saúde  
036/2021

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto  
Secretária de Assistência Social  
007/2021

Andrea de Moura Bandeira  
Secretária de Educação  
006/2021

Juliana da Costa Noleto  
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração  
011/2021

**ATOS DO PODER LEGISLATIVO****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023.**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023.

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.189/0001-07, localizada na Rua Luís Gonzaga, nº 212, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO.

CONTRATADA: V. L. C. GOMES BRINGEL, inscrita no CNPJ/MF. Sob nº 01.404.413/0001-02, estabelecida à Av. Tancredo Neves, nº 340, Centro, Estreito/MA, neste ato representado pelo Sr. Marcos José Sousa Brito, na função atual de Proprietário, portador do CPF nº 005.345.901-60.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de bens permanentes, para atender as demandas da câmara municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DO CONTRATO: 21 de setembro de 2023

VALOR GLOBAL: R\$ 64.940,00 (sessenta e quatro mil e novecentos e quarenta reais).

Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de setembro de 2023.

**MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA**  
VEREADORA PRESIDENTE